

SAKER VI ØNSKER NHF SKAL JOBBE MED FREMOVER

LFPS har i sitt hovedstyremøte 31.01.25 vedtatt følgende saker som vi ønsker at NHF skal jobbe med frem mot valget i september.

REHABILITERING

I 2025 har behandlingsreiser redusert antall plasser fra 30 til 20 pr. opphold. Det betyr at 40 plasser er forsvunnet, over 30% av det tilbudet vi hadde tidligere. Årsaken til denne reduksjonen oppgir Behandlingsreiser er reduksjon i budsjettet. Total tildeling dekker ikke de prisøkningene som har vært de siste årene, økte flypriser, økte priser for oppholdet og økte utgifter til administrasjon.

Det ryktes også at Steffensrud har varslet en 30% reduksjon i tilbudet på rehabilitering fremover. Det samme gjelder kanskje også for flere rehabiliteringsinstitusjoner her i Norge. Mangel på rehabilitering i Norge gjelder for mange grupper og diagnoser. Overføring av ansvaret til kommunene har ført til en drastisk reduksjon på dette feltet. Reduksjon i antall plasser kan også føre til dårligere økonomi for rehabiliteringsinstitusjonene og nedleggelse av plasser.

Her har NHF en jobb å gjøre opp mot politikerne som vedtar budsjettet. Det er viktig at dette blir tatt opp med politikerne i et valgår.

EGENANDELER FOR FUNKSJONSHEMMEDE

Egenandelene økes hvert år. Samtidig er det flere utgifter som tas bort fra eks. pasientreiser som kommer i tillegg til egenandeler som føres på egenandelskortet. Det er bl.a. parkeringsavgift, bomavgift for reiser til ortopedisk verksted. Slik er det også med flere utgifter som bare «forsvinner» slik at man egentlig får en høyere økning av egenandelene enn det som publiseres, eks. nødstrøm til døråpnere i boliger. Utgifter til bilhold og bilbruk er også en slik utgift. Alt dette fører til en lavere levestandard for funksjonshemmede.

En annen ting er unødvendige legeerklæringer og spesialisterklæringer, for eksempel for spesialsydd sko, sko i forskjellige størrelser, nye skinner.

Vi som har polio får dessverre ingen endringer når det gjelder fysiske tilstander, men må ha nye henvisninger fra lege hvert 10. år. Kostbart og unødvendig.

REISER MED FLY FOR FUNKSJONSHEMMEDE

En del av våre medlemmer har opplevd økende problemer når det gjelder reiser med fly. Dette gjelder spesielt de som må reise med elektrisk rullestol og andre hjelpemidler. Vi opplever at de som går med krykker ikke får ta med håndbagasje inn på flyet (Viderøe). Ofte blir de som reiser med batteri i rullestolen stoppet ved innsjekk, selv om de på forhånd har fått godkjent å ta med rullestol på reisen. Det hjelper lite med sertifikat og informasjon fra produsent av stolene. Det har også blitt nektet å ta med liten, manuell stol med hjelpemotor i hjulene. Fikk kun ta med manuell stol (SAS).

HANDICAP-PARKERING

Vi opplever at stadig flere handicaplasser blir tatt bort. Det reklameres med bilfrie byer. Et eksempel er VM i Trondheim. Det blir forbudt å kjøre bil til arenaen. Alle skal reise med buss. Samtidig fjernes flere hundre parkeringsplasser fra Trondheim sentrum. Der skal det være arena for premieutdeling. Ikke alle har mulighet for å ta buss. Funksjonshemmede bør også ha enkel tilgang til idrettsarrangement og alt som følger med dette.

Mye av dette føles som direkte diskriminering av funksjonshemmede. Det blir vanskeligere for oss å leve et verdig og aktivt liv. Det føles som om vi bare er til bryderi og helst bør holde oss hjemme.

LFPS håper at NHF bringer disse sakene videre til alle politikere dere har kontakt med i valgåret 2025. Det er viktige saker for oss, og vi anmoder i tillegg alle våre fylkesavdelinger til å bringe sakene videre til sine lokale politikere for å påvirke dem.

Vi håper på at politikerne vil høre på oss som har følt ting på kroppen.

Mvh

Hovedstyret i LFPS

v/Marit Berg Eldegard

Leder LFPS